

10/02/2025, 17:17

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	150,00	CX	COMPACTOR	PINCEL HIDROCOR COLORIDO CAIXA COM 12 ESCRITA FINA	R\$ 13,37	R\$ 2.005,5000	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50	4,9731	R\$ 0,70
Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO CX C/12										
77	200,00	CX	COMPACTOR	PINCEL HIDROCOR COLORIDO CAIXA COM 12 ESCRITA GROSSA	R\$ 25,81	R\$ 5.122,0000	R\$ 26,96	R\$ 5.392,00	5,0074	R\$ 1,35
Descrição: PINCEL HIDROCOR GR CX C/12										
78	150,00	CX	COMPACTOR	PINCEL COM PONTA EM FELTRO PARA ESCRITA EM QUADRO BRANCO	R\$ 107,81	R\$ 16.141,5000	R\$ 113,27	R\$ 16.990,50	4,9989	R\$ 5,66
Descrição: PINCEL PI QUADRO BRANCO CX C/12										
79	30,00	UD	BARCELONA	PISTOLA DE COLA QUENTE QUE USA REFIL GROSSO	R\$ 34,20	R\$ 1.026,0000	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	5,0000	R\$ 1,80
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GR 40W										
80	30,00	UD	BARCELONA	PISTOLA DE COLA QUENTE QUE USA REFIL FINO	R\$ 24,36	R\$ 730,8000	R\$ 25,64	R\$ 769,20	4,9921	R\$ 1,28
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FEG										
81	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 294,83	R\$ 5.896,6000	R\$ 310,35	R\$ 6.207,00	5,0008	R\$ 15,52
Descrição: QUADRO BRANCO 1,50 X 1,20										
82	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 351,58	R\$ 7.031,6000	R\$ 370,08	R\$ 7.401,60	4,9999	R\$ 16,50
Descrição: QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20										
83	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 382,84	R\$ 7.656,8000	R\$ 402,99	R\$ 8.059,80	5,0001	R\$ 20,15
Descrição: QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20										
84	20,00	UD	SOUZA	QUADRO MURAL FELTRO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 308,19	R\$ 7.963,8000	R\$ 419,15	R\$ 8.383,00	5,0006	R\$ 20,96
Descrição: QUADRO MURAL DE AVISO 1,50 X 1,20										
85	5,00	UD	BAOFENG	RADIO INTERCOMUNICADOR	R\$ 316,21	R\$ 1.581,0500	R\$ 332,85	R\$ 1.664,25	4,9992	R\$ 16,64
Descrição: RADIO COMUNICADOR BF-7775 BAOFENG / KAPBOM										

Página 8 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	60,00	UD	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COM 500 ML	R\$ 120,08	R\$ 7.204,8000	R\$ 126,40	R\$ 7.584,00	5,0000	R\$ 6,32
Descrição: TINTA PI PINCEL QUADRO BRANCO 500 ML										
97	40,00	RL	SANTA FÉ	TECIDO EM TNT ROLO COM 50 METRO CORES VARIADAS	R\$ 189,34	R\$ 7.573,6000	R\$ 199,31	R\$ 7.972,40	5,0022	R\$ 9,97
Descrição: TNT ROLO C/50 METROS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 994.839,95		Subtotal Orçado: R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 994.839,95	R\$ 626.139,72	4,9988 %	31.299,77

Marcos Parente - Piauí, 10 de Fevereiro de 2025

GEDISON ALVES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Página 10 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	800,00	UD	BRW	REFIL DE COLA PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	R\$ 1,79	R\$ 1.432,0000	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00	5,2919	R\$ 0,10
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE FINO										
87	800,00	UD	BRW	REFIL DE COLA PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	R\$ 2,81	R\$ 2.248,0000	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00	5,0675	R\$ 0,15
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GR										
88	100,00	UD	EPSON	REFIL PARA USO EM IMPRESSORA EPSON 4 CORES	R\$ 78,58	R\$ 7.858,0000	R\$ 82,72	R\$ 8.272,00	5,0048	R\$ 4,14
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON										
89	800,00	UD	WALLEU	REGUA COMUM PLASTICA DE 30 CM	R\$ 2,26	R\$ 1.808,0000	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00	5,0420	R\$ 0,12
Descrição: REGUA PLASTICA 30 CM										
90	8,00	UD	ATOMO	PASSADOR DE SLIDE POWER POINT MANUAL	R\$ 71,05	R\$ 568,4000	R\$ 74,79	R\$ 598,32	5,0096	R\$ 3,74
Descrição: APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDE SEM FIO COM CANETA LASER										
91	100,00	UD	MASTERPRINT	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO E CABO PLASTICO	R\$ 19,24	R\$ 1.924,0000	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	4,9876	R\$ 1,01
Descrição: TESOURA GR CABO PLASTICO 20 CM										
92	1.500,00	UD	MASTERPRINT	TESOURA SEM PONTO DE USO ESCOLAR	R\$ 4,81	R\$ 7.215,0000	R\$ 5,08	R\$ 7.590,00	4,9407	R\$ 0,25
Descrição: TESOURA S/ PONTA ESCOLAR										
93	1.500,00	CX	KOALA	TINTA GUACHE ANTALERGICA E ATOXICA CAIXA COM 6 CORES	R\$ 5,94	R\$ 8.910,0000	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	4,9600	R\$ 0,31
Descrição: TINTA GUACHE CX C/6										
94	60,00	CX	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	R\$ 121,84	R\$ 7.310,4000	R\$ 128,25	R\$ 7.695,00	4,9980	R\$ 6,41
Descrição: TINTA PI PINCEL QUADRO BRANCO CX C/12										
95	30,00	UD	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL ATOMICO	R\$ 9,31	R\$ 279,3000	R\$ 9,80	R\$ 294,00	5,0000	R\$ 0,49
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40 ML										

Página 9 de 10

10/02/2025, 17:17

ID: E3CF3D28CEDB4

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000415/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços Fornecimento de material de expediente para as secretarias municipais de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos.

Fornecedor : CASA DAS EMBALAGENS LTDA - 01.999.006/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UD	RADEX	NUMERO 2	R\$ 8,22	R\$ 822,00	R\$ 8,65	R\$ 865,00	4,97	R\$ 0,43
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 MEDINDO 5,9 X 9,4 CM, COM ENTANTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS										
2	300,00	UD	RADEX	APAGADOR EM FELTRO	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00	R\$ 10,28	R\$ 3.084,00	4,96	R\$ 0,51
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, MATERIAL CORO PLÁSTICO COMPIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM EM FELTRO SUPER										
3	100,00	CX	LEOLIO	COM DEPOSITO CAIXA COM 12	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00	R\$ 27,04	R\$ 2.704,00	4,99	R\$ 1,35
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITO CX C/12										
4	300,00	UD	POLIBRAS	EM PLASTICO	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00	4,99	R\$ 0,52
Descrição: ARQUIVO MORTO PLASTICO										
5	50,00	UD	ADELBRAS	POSTITI ADESIVO	R\$ 8,16	R\$ 408,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	5,00	R\$ 0,43
Descrição: BLOCO DE REGADO ADESIVO										
6	150,00	PCT	MERCUR	BORRACHA PARA LÁPIS	R\$ 33,30	R\$ 4.995,00	R\$ 35,05	R\$ 5.257,50	4,98	R\$ 1,75
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID										
7	2.000,00	UD	CADERSEL	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	4,89	R\$ 0,23
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS										
8	500,00	UD	CADERSEL	CADERNO DE BROCHURA GRANDE	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00	4,96	R\$ 0,57
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FLS										
9	1.000,00	UD	CADERSEL	CAPA DE PAPELÃO FLEXIVEL	R\$ 12,94	R\$ 12.940,00	R\$ 13,62	R\$ 13.620,00	4,99	R\$ 0,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 994.839,95		Subtotal Orçado: R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Página 1 de 10

(Continua na página seguinte)

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADERNO CAPA FLEXIVEL C/ 10 MTS										
10	2.000,00	UD	CADERSEL	CALIGRAFIA DE BROCHURA USO ESCOLAR	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00	R\$ 14,85	R\$ 29.700,00	4,98	R\$ 0,74
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4, BROCHURA, CAPA MOLE, 40 FOLHAS, MEDIDAS: 20,2 X 14,8 CM.										
11	1.000,00	UD	CADERSEL	CADERNO DE DESENHO COM ESPINAL	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	R\$ 8,17	R\$ 8.170,00	5,01	R\$ 0,41
Descrição: CADERNO DESENHO 200X275MM CAPA MOLE ESPINAL 48FLS										
12	30,00	UD	KENKO	COM 12 DIGITOS	R\$ 27,38	R\$ 821,40	R\$ 28,82	R\$ 864,60	4,99	R\$ 1,44
Descrição: CALCULADORA C/ 12 DIGITOS										
13	150,00	UD	COMPACTOR	CANETA DE TUBO TRANSPARENTE	R\$ 65,12	R\$ 9.768,00	R\$ 68,55	R\$ 10.282,50	5,00	R\$ 3,43
Descrição: CANETA ESF. CX C/ 50 UN										
14	1.000,00	UD	VMP	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	5,71	R\$ 0,10
Descrição: CARTOLINA										
15	100,00	UD	BROTHER	CARTUCHO DE TONER LASER	R\$ 146,06	R\$ 14.606,00	R\$ 153,74	R\$ 15.374,00	5,00	R\$ 7,69
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER										
16	100,00	UD	KYOCERA	CARTUCHO DE TONER LASER	R\$ 109,94	R\$ 10.994,00	R\$ 111,52	R\$ 11.152,00	5,00	R\$ 5,58
Descrição: CARTUCHO DE TONER KYOCERA										
17	500,00	UD	POLIBRAS	CLASSIFICADOR DE PAPEL	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	4,96	R\$ 0,31
Descrição: CLASSIFICADOR DE PAPEL C/ GRAMPO TIRILHO										
18	200,00	CX	ACC	2/0	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	5,07	R\$ 0,28
Descrição: CLIPS 2/0 CX C/100										
19	200,00	CX	ACC	6/0	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	5,00	R\$ 0,39
Descrição: CLIPS 6/0 CX C/50										
20	100,00	CX	ACC	8/0	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	4,92	R\$ 0,35
Descrição: CLIPS 8/0 CX C/25										
21	150,00	CX	KOALA	COLA BRANCA DE 90 GRAMAS	R\$ 40,87	R\$ 6.130,50	R\$ 43,02	R\$ 6.453,00	4,99	R\$ 2,15
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Pagina 2 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESTILETE LARGO										
34	20,00	UD	ACC	EM AÇO	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 8,11	R\$ 162,20	5,05	R\$ 0,41
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO										
35	50,00	UD	ADELBRAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 1,87	R\$ 93,50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	5,07	R\$ 0,10
Descrição: FITA DUREX 12,50										
36	400,00	UD	ADELBRAS	FITA ADESIVA DE PAPEL MARROM	R\$ 27,55	R\$ 11.020,00	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	5,00	R\$ 1,45
Descrição: FITA GOMADA DE PAPEL 48X30										
37	150,00	UD	ISONORD	FOLHA DE ISOPOR DE ESPESURA 15MM	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00	4,99	R\$ 0,72
Descrição: FOLHA ISOPOR 15MM										
38	150,00	UD	ISONORD	FOLHA DE ISOPOR DE ESPESURA 10MM	R\$ 11,09	R\$ 1.663,50	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50	4,97	R\$ 0,58
Descrição: FOLHA ISOPOR 10MM										
39	1.000,00	CX	KOALA	CAIXA COM 12 CORES	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00	R\$ 9,74	R\$ 9.740,00	5,03	R\$ 0,49
Descrição: GIZ DE CERA GR CX C/12										
40	10,00	UD	JOCAR OFFICE	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE EM METAL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS	R\$ 139,49	R\$ 1.394,90	R\$ 147,04	R\$ 1.470,40	4,99	R\$ 7,35
Descrição: GRAMPEADOR GR CAP. 100/FLS										
41	100,00	UD	JOCAR OFFICE	GRAMPEADOR TAMANHO MEDIO EM METAL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 25 FOLHAS	R\$ 32,82	R\$ 3.282,00	R\$ 34,65	R\$ 3.465,00	4,99	R\$ 1,73
Descrição: GRAMPEADOR MEDIO CAP. 25 FL										
42	30,00	UD	ACC	GRAMPO EM AÇO	R\$ 6,91	R\$ 207,30	R\$ 7,27	R\$ 218,10	4,95	R\$ 0,36
Descrição: GRAMPO 23/13 CX C/ 1 MIL										
43	100,00	CX	ACC	GRAMPO EM AÇO	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00	4,99	R\$ 0,73
Descrição: GRAMPO 26/8 CX C/ 5.000 UNID										
44	30,00	CX	ACC	GRAMPO EM AÇO	R\$ 24,75	R\$ 742,50	R\$ 26,05	R\$ 781,50	4,99	R\$ 1,30
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Pagina 4 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA BRANCA DE 90 CX C/12										
22	50,00	UD	KOALA	COLA BRANCA DE 1KG	R\$ 24,81	R\$ 1.230,50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	4,98	R\$ 1,29
Descrição: COLA BRANCA 1 KG, NÃO TOXICA										
23	250,00	CX	KOALA	CAIXA COM 6 CORES VARIADAS	R\$ 12,96	R\$ 3.237,50	R\$ 13,63	R\$ 3.407,50	4,98	R\$ 0,68
Descrição: COLA COLORIDA CX C/ 6 CORES DE 25G										
24	250,00	CX	KOALA	CAIXA COM 6 CORES VARIADAS	R\$ 16,90	R\$ 4.200,00	R\$ 17,69	R\$ 4.420,00	4,97	R\$ 0,66
Descrição: COLA GLITER 250 CX 6 CORES										
25	80,00	CX	KOALA	COLA DE ISOPOR TRANSPARENTE DE 90 GR	R\$ 77,96	R\$ 6.236,80	R\$ 82,06	R\$ 6.564,80	4,99	R\$ 4,10
Descrição: COLA ISOPOR DE 90 GR CX C/12										
26	50,00	UD	KOALA	COLA DE ISOPOR TRANSPARENTE DE 1KG	R\$ 78,79	R\$ 3.939,50	R\$ 82,94	R\$ 4.147,00	5,00	R\$ 4,15
Descrição: COLA ISOPOR 1 KG										
27	40,00	UD	ECOLÉ	LIQUIDO	R\$ 3,49	R\$ 139,60	R\$ 3,67	R\$ 146,80	4,90	R\$ 0,18
Descrição: CORRETIVO 18ML BRANCO										
28	2.000,00	UD	TAMKO	USO ESCOLAR	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	5,00	R\$ 0,27
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE										
29	600,00	UD	LEOLEO	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITER BRILHOSO	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00	R\$ 9,24	R\$ 5.544,00	4,97	R\$ 0,46
Descrição: E.V.A COM GLITER										
30	1.000,00	UD	LEOLEO	FOLHA DE PAPEL E.V.A COMUM	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	5,08	R\$ 0,19
Descrição: E.V.A USO										
31	50,00	CX	FORONI	TAMANHO 26X36	R\$ 100,74	R\$ 5.037,00	R\$ 106,04	R\$ 5.302,00	4,99	R\$ 5,30
Descrição: ENVELOPE 26 X 36 CX 250 UNID										
32	15,00	UD	LEOLEO	ESTILETE DE 9MM	R\$ 2,69	R\$ 40,35	R\$ 2,83	R\$ 42,45	4,94	R\$ 0,14
Descrição: ESTILETE FINO										
33	15,00	UD	LEOLEO	ESTILETE DE 18MM	R\$ 5,36	R\$ 80,40	R\$ 5,64	R\$ 84,60	4,96	R\$ 0,28
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Pagina 3 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPO 106/8 CX C/5 MIL										
45	100,00	PCT	DELLO	GRAMPO TIRILHO PLASTICO DE COR BRANCA	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00	5,00	R\$ 1,04
Descrição: GRAMPO TIRILHO PLASTICO C/50 BRANCO										
46	5,00	UD	TOSHIBA	HD DE 1 TERA DE ARMAZENAMENTO E USO EXTERNO	R\$ 672,06	R\$ 3.360,25	R\$ 707,42	R\$ 3.537,10	4,99	R\$ 35,37
Descrição: HD EXTERNO 1 TB										
47	200,00	CX	LEOLEO	LAPIS COMUM N2 SEXTAVADO	R\$ 69,42	R\$ 13.884,00	R\$ 73,07	R\$ 14.614,00	4,99	R\$ 3,65
Descrição: LAPIS COMUM CX C/14										
48	1.500,00	CX	LEOLEO	LAPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	R\$ 8,07	R\$ 12.105,00	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00	4,94	R\$ 0,42
Descrição: LAPIS DE COR GR CX C/12										
49	100,00	UD	FORONI	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00	5,00	R\$ 1,31
Descrição: LIVRO ATA C/100 FLS										
50	50,00	UD	FORONI	LIVRO PARA ASSINATURA DE PONTO COM 100 PAGINAS	R\$ 29,62	R\$ 1.481,00	R\$ 31,18	R\$ 1.559,00	5,00	R\$ 1,56
Descrição: LIVRO DE PONTO C/100 FLS										
51	50,00	UD	FORONI	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	R\$ 19,24	R\$ 962,00	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50	4,98	R\$ 1,01
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS										
52	30,00	CX	MASTERPRINT	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	R\$ 14,85	R\$ 445,50	R\$ 15,63	R\$ 468,90	4,99	R\$ 0,78
Descrição: MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12										
53	2.000,00	CX	KOALA	MASSA DE MODELAR FLEXIVEL CAIXA COM 12 CORES	R\$ 8,96	R\$ 17.960,00	R\$ 9,42	R\$ 18.840,00	4,98	R\$ 0,47
Descrição: MASSA DE MODELAR GR CX C/12										
54	10,00	UD	GOLDENTEC	MOUSE WIRELESS A FILHA	R\$ 52,78	R\$ 527,80	R\$ 56,56	R\$ 565,60	5,00	R\$ 2,78
Descrição: MOUSE S/ FIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95						Subtotal Orçado: R\$ 626.139,72		4,9988 %		R\$ 31.299,77



10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	10,00	UD	GOLDENTEC	BASE PARA DESLIZAMENTO DE MOUSE	R\$ 11,59	R\$ 115,90	R\$ 12,20	R\$ 122,00	5,00	R\$ 0,61
Descrição: MOUSEPAD										
56	500,00	CX	CHAMEX	PAPEL PADRÃO EM A4	R\$ 345,78	R\$ 172.890,00	R\$ 363,98	R\$ 181.990,00	5,00	R\$ 18,20
Descrição: PAPEL A4 CX C/10 RESMAS										
57	20,00	PCT	TAMMO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	R\$ 72,14	R\$ 1.442,80	R\$ 75,94	R\$ 1.518,80	5,00	R\$ 3,80
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PACOTE C/100 FLS										
58	600,00	UD	VMP	PAPEL COM REVESTIMENTO EM CAMURÇA	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 2,38	R\$ 1.416,00	5,08	R\$ 0,12
Descrição: PAPEL CAMURÇA										
59	40,00	PCT	BAAG	PAPEL COUCHE COM GRAMATURA DE 180	R\$ 24,62	R\$ 984,80	R\$ 25,92	R\$ 1.036,80	5,01	R\$ 1,30
Descrição: PAPEL COUCHE 180 GR BRANCO PCT C/50 FLS										
60	400,00	UD	VMP	PAPEL CREPOM	R\$ 2,17	R\$ 868,00	R\$ 2,28	R\$ 912,00	4,82	R\$ 0,11
Descrição: PAPEL CREPOM										
61	20,00	PCT	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO COM ADESIVO E GRAMATURA DE 130	R\$ 52,03	R\$ 1.040,60	R\$ 54,77	R\$ 1.095,40	5,00	R\$ 2,74
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO PCT C/50 FLS										
62	400,00	UD	VMP	PAPEL FLEXIVEL LAMINADO EM CORES VARIADAS	R\$ 2,38	R\$ 952,00	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00	5,17	R\$ 0,13
Descrição: PAPEL LAMINADO										
63	400,00	UD	VMP	PAPEL ESTILO EMBURO EM COR MADEIRA	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 1,89	R\$ 756,00	5,29	R\$ 0,10
Descrição: PAPEL MADEIRA										
64	50,00	CX	CHAMEX	PAPEL EM TAMANHO OFICIO BRANCO	R\$ 274,31	R\$ 13.715,50	R\$ 288,75	R\$ 14.437,50	5,00	R\$ 14,44
Descrição: PAPEL OFICIO 2 CX C/10 RESMAS										
65	50,00	PCT	BAAG	PAPEL PARA CERTIFICADO EM GRAMATURA 180	R\$ 19,56	R\$ 978,00	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	4,97	R\$ 1,04
Descrição: PAPEL VERDE 180 GR PCT C/50 FLS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Página 6 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL ATOMICO CX C/12										
76	150,00	CX	COMPACTOR	PINCEL HIDROCOR COLORIDO CAIXA COM 12 ESCRITA FINA	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50	4,97	R\$ 0,70
Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO CX C/12										
77	200,00	CX	COMPACTOR	PINCEL HIDROCOR COLORIDO CAIXA COM 12 ESCRITA GROSSA	R\$ 25,61	R\$ 5.122,00	R\$ 26,96	R\$ 5.392,00	5,00	R\$ 1,35
Descrição: PINCEL HIDROCOR GR CX C/12										
78	150,00	CX	COMPACTOR	PINCEL COM PONTA EM FELTRO PARA ESCRITA EM QUADRO BRANCO	R\$ 107,81	R\$ 16.171,50	R\$ 113,27	R\$ 16.990,50	4,99	R\$ 5,96
Descrição: PINCEL PI QUADRO BRANCO CX C/12										
79	30,00	UD	BARCELONA	PISTOLA DE COLA QUENTE QUE USA REFIL GROSSO	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	5,00	R\$ 1,80
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GR 40W										
80	30,00	UD	BARCELONA	PISTOLA DE COLA QUENTE QUE USA REFIL FINO	R\$ 24,36	R\$ 730,80	R\$ 25,84	R\$ 775,20	4,99	R\$ 1,28
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEG										
81	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 294,83	R\$ 5.896,60	R\$ 310,35	R\$ 6.207,00	5,00	R\$ 15,52
Descrição: QUADRO BRANCO 1,50 X 1,20										
82	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 351,58	R\$ 7.031,60	R\$ 370,08	R\$ 7.401,60	4,99	R\$ 18,50
Descrição: QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20										
83	20,00	UD	STALO	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 382,84	R\$ 7.656,80	R\$ 402,99	R\$ 8.059,80	5,00	R\$ 20,15
Descrição: QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20										
84	20,00	UD	SOUZA	QUADRO MURAL FILTRO COM MOLDURA EM ALUMINIO	R\$ 398,19	R\$ 7.963,80	R\$ 419,15	R\$ 8.383,00	5,00	R\$ 20,96
Descrição: QUADRO MURAL DE AVISO 1,50 X 1,30										
85	5,00	UD	BAOFENG	RADIO INTERCOMUNICADOR	R\$ 316,21	R\$ 1.581,05	R\$ 332,85	R\$ 1.664,25	4,99	R\$ 16,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Página 8 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	250,00	UD	FRAMA	PASTA COM LOMBO LARGO	R\$ 27,30	R\$ 6.982,50	R\$ 29,40	R\$ 7.350,00	5,00	R\$ 1,47
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO										
67	300,00	UD	POLIBRAS	PASTA PLASTICA PORTA DOCUMENTOS COM 20MM DE LARGURA	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	4,94	R\$ 0,21
Descrição: PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20 MM										
68	1.800,00	UD	POLIBRAS	PASTA PLASTICA PORTA DOCUMENTOS ESTREITA	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00	R\$ 3,73	R\$ 6.714,00	5,08	R\$ 0,19
Descrição: PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO										
69	300,00	UD	POLIBRAS	PASTA PLASTICA PORTA DOCUMENTOS COM 40MM DE LARGURA	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	4,92	R\$ 0,32
Descrição: PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 40 MM										
70	30,00	UD	POLYCAR	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS	R\$ 79,28	R\$ 2.378,40	R\$ 83,45	R\$ 2.503,50	4,99	R\$ 4,17
Descrição: PASTA SANFONADA C/31 DIV										
71	30,00	CX	FRAMA	PASTA MODELO SUSPENSÃO CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 218,08	R\$ 6.542,40	R\$ 229,56	R\$ 6.886,80	5,00	R\$ 11,48
Descrição: PASTA SUSPENSÃO CX C/50										
72	30,00	UD	SANDISK	PEN DRIVE USB COM ARMAZENAMENTOS DE 16 GB	R\$ 51,85	R\$ 1.558,50	R\$ 54,68	R\$ 1.640,40	4,99	R\$ 2,73
Descrição: PEN DRIVE 16 GB										
73	20,00	UD	JOCAR OFFICE	PERFURADOR EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS	R\$ 113,20	R\$ 2.264,00	R\$ 119,16	R\$ 2.383,20	5,00	R\$ 5,96
Descrição: PERFURADOR CAP. 70 FLS										
74	50,00	UD	JOCAR OFFICE	PERFURADOR EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS	R\$ 41,54	R\$ 2.077,00	R\$ 43,73	R\$ 2.186,50	5,00	R\$ 2,19
Descrição: PERFURADOR MEDIO CAP. 25 FLS										
75	30,00	CX	PILOT	PINCEL MARCADOR ATOMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 56,52	R\$ 1.695,60	R\$ 59,49	R\$ 1.784,70	4,99	R\$ 2,97
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Página 7 de 10

10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RADIO COMUNICADOR BF-777S BAOFENG / KAPSON										
86	800,00	UD	BFW	REFIL DE COLA PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00	5,29	R\$ 0,10
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE FINO										
87	800,00	UD	BFW	REFIL DE COLA PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	R\$ 2,81	R\$ 2.248,00	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00	5,06	R\$ 0,16
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GR										
88	100,00	UD	EPSON	REFIL PARA USO EM IMPRESSORA EPSON 4 CORES	R\$ 78,58	R\$ 7.858,00	R\$ 82,72	R\$ 8.272,00	5,00	R\$ 4,14
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON										
89	800,00	UD	WALLEU	REGUA COMUM PLASTICA DE 30 CM	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00	5,04	R\$ 0,12
Descrição: REGUA PLASTICA 30 CM										
90	8,00	UD	ATOMO	PASSADOR DE SLIDER POWER POINT MANUAL	R\$ 71,06	R\$ 568,40	R\$ 74,79	R\$ 598,32	5,00	R\$ 3,74
Descrição: APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDE SEM FIO COM CANETA LASER										
91	100,00	UD	MASTERPRINT	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO E CABO PLASTICO	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	4,98	R\$ 1,01
Descrição: TESOURA GR CABO PLASTICO 20 CM										
92	1.500,00	UD	MASTERPRINT	TESOURA SEM PONTO DE USO ESCOLAR	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 5,06	R\$ 7.590,00	4,94	R\$ 0,25
Descrição: TESOURA S/ PONTO ESCOLAR										
93	1.500,00	CX	KOALA	TINTA GUACHE ANTIALERICA E ATOXICA CAIXA COM 8 CORES	R\$ 5,94	R\$ 8.910,00	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	4,96	R\$ 0,31
Descrição: TINTA GUACHE CX C/8										
94	60,00	CX	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	R\$ 121,84	R\$ 7.310,40	R\$ 128,25	R\$ 7.695,00	4,99	R\$ 6,41
Descrição: TINTA PI PINCEL QUADRO BRANCO CX C/12										
95	30,00	UD	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL ATOMICO	R\$ 9,31	R\$ 279,30	R\$ 9,80	R\$ 294,00	5,00	R\$ 0,49
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado R\$ 626.139,72		4,9988	R\$ 31.299,77

Página 9 de 10

(Continua na página seguinte)



10/02/2025, 17:17

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40 ML										
96	60,00	UD	RADEX	REFIL DE TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COM 500 ML	R\$ 120,08	R\$ 7.204,80	R\$ 126,40	R\$ 7.584,00	5,00	R\$ 6,32
Descrição: TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO 500 ML										
97	40,00	RL	SANTA FÉ	TECIDO EM TNT ROLO COM 50 METRO CORES VARIADAS	R\$ 189,34	R\$ 7.573,60	R\$ 199,31	R\$ 7.972,40	5,00	R\$ 9,97
Descrição: TNT ROLO C/50 METROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 594.839,95		Subtotal Orçado: R\$ 626.139,72		4,9988 %	R\$ 31.299,77

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 594.839,95	R\$ 626.139,72	4,9988 %	31.299,77

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marcos Parente-PI, 10 de Fevereiro de 2025

GEDISON ALVES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Pagina 10 de 10

ID: 26AF1F6F6DF04

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ
Av. 29 de Abril, s/n – Bairro Três Maria - São Lourenço do Piauí – PI
CNPJ. 04.970.670/0001-91 CEP: 64.778-000Processo Administrativo: Nº 001.0000043/2025/DL
Dispensa de licitação: 005/2025TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1. DO RECONHECIMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO:

1.1. A Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Piauí, Estado do Piauí, senhor **IRAN DAMASCENO RIBEIRO**, considerando a decisão proferida pelo Agente de Contratação designado através da Portaria nº 04/2025 de 02/01/2025, bem como o Parecer favorável emitido pela Procuradoria Jurídica, RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentado no inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133, 1º de abril de 2021, conforme Projeto Básico anexo aos autos do processo.

1.2. **Do Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E ORIENTAÇÃO E SUPORTE PARA O ENVIO DO SAGRES E E-SOCIAL, INCLUINDO SERVIÇOS DE TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI.

1.3. O presente ato que autoriza a contratação direta será divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal e no Diário Oficial das Prefeituras, conforme determina a legislação vigente.

1.4. Encaminhe-se o presente documento para RATIFICAÇÃO pela Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Piauí, Estado do Piauí, senhora **IRAN DAMASCENO RIBEIRO**, na forma das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município.

2. DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1. Justificativa e razão da escolha do fornecedor:

2.1.1. O fornecedor escolhido é aquele que apresentou a proposta no menor valor através do e-mail: cmslourenco.legislativo2021@outlook.com – Dispensa de Licitação nº 005/2025, atendendo a todas as exigências do Projeto Básico, de apresentação de Proposta de Preço e Documentos de Habilitação.

Art. 75, caput, inciso II. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), para em outros serviços e compras; (Redação dada pelo DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024; Art. 1º Ficam atualizados os



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

Av. 29 de Abril, s/n – Bairro Três Maria - São Lourenço do Piauí – PI
CNPJ. 04.970.670/0001-91 CEP: 64.778-000

valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma do Anexo Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021).

2.2. **Empresa Contratada:** L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.047.207/0001-21, com endereço à Quadra 6, Nº 7 – Bairro Itararé, CEP: 64.077-028, na cidade de Teresina, Estado do Piauí.

2.3. **Valor Total da Contratação:** R\$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais).

2.4. Diante dos dados expostos, a Presidente da Câmara Municipal, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO publicada no sítio oficial da Câmara Municipal (<https://saolourencodopiauui.pi.leg.br/camarasaolourencodopiauui/servidores>), no período de 19 a 21 de fevereiro de 2025 (03 dias úteis), com fulcro no § 3º do art. 75, da Lei nº 14.133/2021, conforme Projeto Básico anexo aos autos do processo e **AUTORIZA** a contratação dos serviços por esta Câmara Municipal, necessários para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E ORIENTAÇÃO E SUPORTE PARA O ENVIO DO SAGRES E E-SOCIAL, INCLUINDO SERVIÇOS DE TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI.**

3. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO:

3.1. Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torná-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação acima.

3.2. Da Publicação:

3.2.1. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

São Lourenço do Piauí, PI, em 24 de fevereiro de 2025.

IRAN DAMASCENO
RIBEIRO
27400557300IRAN DAMASCENO RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal

ID: 0BB70A8E183A4



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

Av. 29 de Abril, s/n – Bairro Três Maria - São Lourenço do Piauí – PI
CNPJ. 04.970.670/0001-91 CEP: 64.778-000

EXTRATO CONTRATO SERVIÇOS Nº 010/2025

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

Contratante: Município de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - CÂMARA MUNICIPAL
Contratado: L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.047.207/0001-21, estabelecido na Quadra 6, Nº 7 – Bairro Itararé, CEP: 64.077-028, na cidade de Teresina, Estado do Piauí. **Data Assinatura Ratificação:** 24/02/2025. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E ORIENTAÇÃO E SUPORTE PARA O ENVIO DO SAGRES E E-SOCIAL, INCLUINDO SERVIÇOS DE TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI. **Valor Global:** R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), a ser pago de forma parcelada. **Período Execução/ Vigência:** O presente contrato terá vigência contratual de 01 (um) ano, contados da sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 107, da Lei 14.133/21 de 1º de abril de 2021. **Fundamento Legal:** Art.74, III, alíneas "c" e "f" da Lei 14.131/2021, de 1º de abril de 2021, e da Lei nº 14.039/2020. **Fonte de Recursos:** Recursos Próprios (Duodécimo). SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ – PI, em 24 de fevereiro de 2025. Pela Contratante IRAN DAMASCENO RIBEIRO – Presidente da Câmara Municipal e LARISSA ARAÚJO DE OLIVEIRA SILVA – Pela contratada.